



Termo de Adjucação de Processo Licitat3rio

Prefeitura Municipal de Fortim

Modalidade: Preg3o (Setor p3blico) - Edital N3 1812.01/2023-SME – Processo N3 1812.01/2023-SME
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Preg3o

O(A) Prefeitura Municipal de Fortim, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuies legais, ap3s exame e delibera3o do processo administrativo N3 1812.01/2023-SME, em observ3ncia ao Instrumento Convocatrio, Edital N3 1812.01/2023-SME, que institui o(a) Preg3o (Setor p3blico) em ep3grafe, resolve(m) adjudicar a licita3o realizada na forma eletr3nica, no portal BBMNET Licita33es, conforme as condi33es a seguir:

RESULTADO DA LICITA33O:

N3mero do Lote: 1	
Finalidade da Licita33o:	Registro de Pre3os para Bens ou Servi3os Comuns
Crit3rio de aceita33o da proposta:	Menor Pre3o
Item 1	
Objeto da Licita33o:	CARNE BOVINA ISCA (COX3O MOLE) – De primeira qualidade, fatiado em iscas de aproximadamente 30g, congelada, embalado a v3cuo em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. N3o deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso, colora33o vermelha escura, em perfeito estado de conserva33o, sem odor imprprio ou quaisquer caracter3sticas que inviabilize o consumo humano. Embalagem prim3ria pl3stica e secund3ria embalada em caixa de papel3o. Impresso na embalagem pl3stica em tinta, deve estar presente o selo de inspe33o federal (SIF) ou o selo de inspe33o estadual (SIE) e o peso em kg marcado na caixa. Rotulagem de acordo com a legisla33o vigente e validade m3nima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em ve3culos refrigerados
Quantidade:	1.300 Kilograma(s)
Marca:	FORTBOI
Valor Unit3rio:	R\$ 37,80
Valor Total:	R\$ 49.140,00
Item 2	
Objeto da Licita33o:	CARNE BOVINA MAGRA (M3SCULO)- De primeira qualidade, fatiado em cubos de aproximadamente 40g, congelado, embalado a v3cuo em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. N3o deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto limpo, sem osso, aspecto pr3prio da esp3cie, n3o amolecida nem pegajosa, cor p3rpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas e com odor pr3prio. Embalagem prim3ria pl3stica e secund3ria embalada em caixa de papel3o. Impresso na embalagem pl3stica em tinta, deve estar presente o selo de inspe33o federal (SIF) ou selo de inspe33o estadual (SIE) e o peso em kg marcado na caixa. Rotulagem de acordo com a legisla33o vigente e validade m3nima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em ve3culos refrigerados.
Quantidade:	1.000 Kilograma(s)

Marca:	FORTBOI
Valor Unitário:	R\$ 30,69
Valor Total:	R\$ 30.690,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE) – De primeira qualidade congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15% de gordura, sem pontas e abas. Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior. Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade (mínimo de 06 meses a partir da data de entrega), informações nutricionais do produto, selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Secundária: caixas de papelão com peso em kg marcado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em veículos refrigerados.
Quantidade:	12.400 Kilograma(s)
Marca:	FORTBOI
Valor Unitário:	R\$ 17,11
Valor Total:	R\$ 212.164,00

Item 4

Objeto da Licitação:	FILÉZINHO DE FRANGO SASSAMI – Congelado, sem tempero, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico e sem odor impróprio. Embalado individualmente em embalagens primárias plásticas de 1kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, ser plástica e impresso em tinta o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão, prazo de validade mínima de 06 meses da data de recebimento, identificação do fornecedor e informações nutricionais do produto. Entregar semanalmente em caminhão refrigerado com temperatura inferior a -12°C no ato da entrega
Quantidade:	13.400 Kilograma(s)
Marca:	FRIATO
Valor Unitário:	R\$ 16,39
Valor Total:	R\$ 219.626,00

Item 5

Objeto da Licitação:	COXA COM SOBRECoxas DE FRANGO- Congelado, de 1ª qualidade, com osso e com pele. Apresentando etiqueta de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 1kg, não devendo conter cristais de gelo no interior da embalagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Embalagens plásticas ou bandejas de isopor, acondicionados em caixas de papelão. Data de validade mínima de 06 meses da data de recebimento. Entregar quinzenalmente em caminhão refrigerado com temperatura inferior a -12°C no ato da entrega.
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	FRIATO
Valor Unitário:	R\$ 9,68
Valor Total:	R\$ 19.360,00

Participante Vencedor:	omega distribuidora de produtos alimentícios ltda
-------------------------------	--

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	41.600.131/0001-97
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 530.980,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Maria Vanessa Lourenço Menezes, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	
Sr.(a) Ivoneide de Araújo Rodrigues, como autoridade competente adjudicou:	1

Fortim - CE, 22 de Março de 2024 as 11 horas e 58 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Fortim,
 Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Fortim

Assinatura Maria Vanessa L. Menezes
 Pregoeiro/Agente de Contratação: Maria Vanessa Lourenço Menezes

Assinatura Ivoneide de Araújo Rodrigues
 Autoridade Competente: Ivoneide de Araújo Rodrigues